Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурных
подразделениях  в  2022/2023  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурных подразделениях в 2022/2023
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Заместитель первого проректора                                                                    Г.В. Можаева

6.18.1-01/020523-1702.05.2023

 02.05.2023 № 6.18.1-01/020523-17

Программа

Антикоррупционный центр
1 ПК 25 000

Институт образования

2 ПК Психология 50 000

Факультет права

3 ПК Персональный ассистент PRO Юриспруденция 45 000

4 ПК Юриспруденция 25 000

5 ПК Градостроительство 23 000

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2022 по 31.08.2023, в Таблице указан сокращенно - 2022/2023

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурных подразделениях,
в 2022/2023 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Стоимость для
набора 2022/2023

учебного года, руб.

Основы профессиональной
деятельности специалиста в сфере
предупреждения коррупционных
правонарушений

Государственное и
муниципальное

управление

Разработка и применение
инструментов оценки универсальных
компетенций в высшей школе

Актуальные проблемы нотариальной
практики

Факультет городского и регионального развития
Высшая школа урбанистики имени А.А. Высоковского

"Зеленый» стандарт для
многоквартирных жилых зданий:
методология и критерии оценки

ПП -
профессионал
ьная
переподготов

 02.05.2023 № 6.18.1-01/020523-17

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Форма обучения Примечания

Антикоррупционный центр
очная 36/36/0 30 новая

Институт образования

очно-заочная 68/36/2 30

Факультет права

68/20/2 30

68/48/2 30 новая

16/0/0 30

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2022 по 31.08.2023, в Таблице указан сокращенно - 2022/2023

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурных подразделениях,
в 2022/2023 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

новая;
программа проводится в
рамках исследовательской
работы Центра
психометрики
и измерений в образовании
Института образования

очно-заочная, с
частичным

использование
ДОТ;

модульная

новая;
ДОП реализуется в рамках
проекта «Вышка +»

очно-заочная;
модульная

заочная, с
использованием
ДОТ в полном

объеме

новая; сетевая - c
Акционерным
обществом «ДОМ.РФ» (АО
«ДОМ.РФ»)

 02.05.2023 № 6.18.1-01/020523-17

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet